
SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

         

             
1 

 

 

Dodatek k SCLLD - Programový rámec PRV 

 

 

Komunitně vedený místní rozvoj v rámci PRV 2014–2020 bude podporován prostřednictvím operace 

19.2.1 Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje. 

V rámci operace 19.2.1 budou z alokace MAS Třeboňsko (celkem 50, 582 mil. Kč) podpořeny aktivity 

následujících článků: 

 článek 17, odst. 1., písm. a) Investice do zemědělských podniků, 

 článek 17, odst. 1., písm. c) Lesnická infrastruktura, 

 článek 17, odst. 1., písm. c) Zemědělská infrastruktura (Fiche zrušena), 

 článek 19., odst. 1., písm. b) Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností, 

 článek 25 Neproduktivní investice v lesích (Fiche zrušena), 

 článek 26 Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich 

mobilizace a uvádění na trh, 

 článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech. 

 

V rámci operace 19.3.1 byla plánována z alokace MAS Třeboňsko (celkem 2, 303 mil. Kč) podpora 

článku: 

 článek 44 Činnost spolupráce v rámci iniciativy LEADER (Fiche zrušena). 

 

 

V 1. polovině roku 2019 byla zpracována mid-term evaluace, ze které vyplynulo několik klíčových 

zjištění, na jejichž základě došlo k úpravě programového rámce PRV. 

 

 

 

DOPORUČENÍ K ŘEŠENÍ KLÍČOVÝCH PROBLÉMŮ/ZJIŠTĚNÍ 

MAS je připravena upravit alokace mezi jednotlivými fichemi/ opatřeními/ (po odsouhlasení 

příslušným ŘO) dle aktuální situace v území (evaluační zpráva str. 60 https://www.mas-

trebonsko.cz/dotace-2014-2020-/sclld-mas-trebonsko-2014-2020/).  

Evaluační zpráva byla schválena dne 24. 6. 2019 Kontrolní komisí SCLLD v souladu s platným 

Statutem společnosti a následně dne  21. 8. 2019 projednána Výborem SCLLD v rámci schválení změny 

SCLLD. Opětovné projednání změn SCLLD, vyplývající z Evaluační zprávy, bylo provedeno 12. 12. 

2019 v rámci jednání Shromáždění regionálních partnerů SCLLD a schválení změn SCLLD přijato 

usnesením Výboru SCLLD v souladu s platným Statutem společnosti. 

 

 

https://www.mas-trebonsko.cz/dotace-2014-2020-/sclld-mas-trebonsko-2014-2020/
https://www.mas-trebonsko.cz/dotace-2014-2020-/sclld-mas-trebonsko-2014-2020/


SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

         

             
2 

 

 

Na základě zjištění dochází k následné úpravě programového rámce PRV 2014–2020: 

 

Fiche č. 1 

Vzhledem k extrémně vysokému zájmu žadatelů MAS přistupuje k navýšení alokace přesunem 

prostředků z Fichí č. 2 (výše alokace 2 637 205 Kč), 3 (výše alokace 4 829 000 Kč), 5 (výše alokace 2 

214 620 Kč)  a 7 (výše alokace 2 303 480 Kč). Celková alokace pro Fichi č. 1 se navyšuje na 13 301 132 

Kč. Tato změna vychází ze závěrů Evaluační zprávy (str. 80) a byla schválena Výborem SCLLD. 

Indikátory: 

93 701: vzhledem k navýšení alokace a snížení způsobilých výdajů se navyšuje cílová hodnota na 25. 

94 800: vzhledem k navýšení alokace se navyšuje cílová hodnota na 9. 

 

 

Fiche č. 2 

Tato Fiche byla vyhlášena v rámci výzvy č. 1 a výzvy č. 4. Byly přijaty celkem 2 projekty. Celková 

alokace vyhlášená ve výzvách činila 4 829 000 Kč, tedy plnou alokaci, určenou finančním plánem 

SCLLD. Požadovaná výše dotace v rámci žádosti o dotaci činila 2 933 487 Kč. Vzhledem k relativně 

nízkému zájmu žadatelů MAS přistupuje k přesunu zbytku alokace ve výši 2 637 205 Kč do Fiche č. 1.  

Tato změna vychází ze závěrů Evaluační zprávy (str. 80) a byla schválena Výborem SCLLD. 

Indikátory: 

94 302: vzhledem ke snížení alokace se snižuje cílová hodnota na 0,5. 

 

 

Fiche č. 3 

Tato Fiche byla vyhlášena v rámci výzvy č. 1 a výzvy č. 4. V rámci těchto výzev nebyla pro dané 

opatření přijata žádná žádost o dotaci. Celková alokace vyhlášená ve výzvách činila 4 829 000 Kč, tedy 

plnou alokaci, určenou finančním plánem SCLLD. Vzhledem k minimálnímu zájmu žadatelů MAS 

přistupuje k přesunu celé alokace ve výši 4 829 000 Kč do Fiche č. 1.  

Dochází tedy ke zrušení této Fiche. 

Tato změna vychází ze závěrů Evaluační zprávy (str. 80) a byla schválena Výborem SCLLD. 

Indikátory: 

93 701: vzhledem k přesunu celé alokace se snižuje cílová hodnota na 0. 

 

 

Fiche č. 4 

Tato Fiche byla vyhlášena v rámci výzvy č. 2. V rámci této výzvy bylo přijato pro dané opatření 7 

žádostí o dotaci. Celková alokace vyhlášená ve výzvě činila 7 360 800 Kč, tedy 60 % alokace, určené 

finančním plánem SCLLD. Vzhledem k minimálnímu zájmu žadatelů MAS přistupuje k přesunu 

zbývající alokace ve výši 10 811 777 Kč do Fiche č. 8.  



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

         

             
3 

 

Tato změna vychází ze závěrů Evaluační zprávy (str. 61, 80) a byla schválena Výborem SCLLD. 

Indikátory: 

93 701: vzhledem k přesunu zbývající alokace se stanovuje cílová hodnota na 6. 

94 800: vzhledem k přesunu zbývající alokace se snižuje cílová hodnota na 0. 

 

 

Fiche č. 5 

Tato Fiche byla vyhlášena v rámci výzvy č. 2. V rámci této výzvy nicméně nebyla pro dané opatření 

přijata žádná žádost o dotaci. Celková alokace vyhlášená ve výzvě činila 1 328 820 Kč, tedy 60 % 

alokace, určené finančním plánem SCLLD. Vzhledem k minimálnímu zájmu žadatelů MAS přistupuje 

k přesunu celé alokace ve výši 4 829 000 Kč do Fiche č. 1. 

Dochází tedy ke zrušení této Fiche. 

Tato změna vychází ze závěrů Evaluační zprávy (str. 80) a byla schválena Výborem SCLLD. 

Indikátory: 

93 702: vzhledem k přesunu celé alokace se stanovuje cílová hodnota na 0. 

93 001: vzhledem k přesunu celé alokace se snižuje cílová hodnota na 0. 

 

 

Fiche č. 6 

Tato Fiche byla vyhlášena v rámci výzvy č. 2. V rámci této výzvy byla přijata pro dané opatření pouze 

1 žádost o dotaci. Celková alokace vyhlášená ve výzvě činila 5 792 400 Kč, tedy 60 % alokace, určené 

finančním plánem SCLLD. Vzhledem k minimálnímu zájmu žadatelů MAS přistupuje k přesunu 

zbývající alokace ve výši 9 624 133 Kč do Fiche č. 8.  

Dochází tedy ke zrušení této Fiche. 

Tato změna vychází ze závěrů Evaluační zprávy (str. 61, 80) a byla schválena Výborem SCLLD. 

Indikátory: 

93 701: vzhledem k přesunu většiny zbývající alokace se stanovuje cílová hodnota na 1. 

94 800: vzhledem k přesunu většiny zbývající alokace se snižuje cílová hodnota na 0. 

 

 

Fiche č. 7 

Tato Fiche nebyla vyhlášena z důvodu nastavení příslušných pravidel PRV a vývoji jejich úpravy, 

kterou opakovaně iniciovala NS MAS ČR z důvodu požadavku většiny MAS v ČR. MAS Třeboňsko 

vyjednávala o realizaci projektu spolupráce s MAS Vltava, nicméně nakonec vzhledem k nezájmu 

v území od tohoto záměru ustoupila.  

Celková alokace, určená finančním plánem SCLLD pro tuto Fichi, činila 2 303 480 Kč. Vzhledem 

k výše popsanému nezájmu MAS o realizaci projektu spolupráce za daných podmínek, přistupuje MAS 

k přesunu celé alokace ve výši 2 303 480 Kč do Fiche č. 1.  



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

         

             
4 

 

Tato změna vychází ze závěrů Evaluační zprávy (str. 61, 80) a byla schválena Výborem SCLLD. 

Indikátory: 

92 501: vzhledem k přesunu celé alokace se snižuje cílová hodnota na 0. 

 

 

Fiche č. 8 

Tato Fiche byla dlouhodobě požadována místní akční skupinou z hlediska potřeb území MAS, 

definovaných ve SWOT, APP a z nich vyplývající strategické části celé SCLLD. Na základě závěrů 

Evaluační zprávy došlo z rozhodnutí Výboru SCLLD k implementaci Čl. 20. Při projednávání 

navrhovala kancelář MAS vyloučení některých oblastí podpory (jmenovitě g) stezky, h) muzea a 

expozice pro obce), nicméně po projednání rozhodl Výbor SCLLD o ponechání všech oblastí podpory. 

Celková alokace, nově určená v rámci změny SCLLD č. 4 pro tuto Fichi, činí 20 435 910 Kč.  

Dochází tedy k zařazení této nové Fiche. 

Tato změna vychází ze závěrů Evaluační zprávy (str. 61, 80) a byla schválena Výborem SCLLD. 

Indikátory: 

93 701: vzhledem k výši nově určené alokace se stanovuje cílová hodnota na 25. 

94 800: stanovuje se cílová hodnota na 0. 

 

 

Tabulka 1 Rozdělení alokací na Fiche - Původní stav a Nový stav 

Číslo Fiche Původní alokace Nová alokace 

F1 14 484 000 Kč 26 498 145 Kč 

F2 4 829 000 Kč 2 191 795 Kč 

F3 4 829 000 Kč 0 Kč 

F4 12 268 000 Kč 1 456 223 Kč 

F5 2 214 620 Kč 0 Kč 

F6 9 654 000 Kč 29 867 Kč 

F7 2 303 480 Kč 0 Kč 

F8 --- 20 406 070 Kč 

 

Navrhovaná změna programového rámce PRV byla projednávána relevantními orgány Místní akční 

skupiny Třeboňsko, o. p. s. v souladu s platným zněním Statutu společnosti. Správní rada MAS na svém 

jednání dne 21.8.2019 v kontextu schválení Evaluační zprávy SCLLD MAS rozhodla o přesunu 

pravomoci schválení změny SCLLD ze Shromáždění regionálních partnerů SCLLD (nejvyšší orgán 

Organizační složky pro realizaci SCLLD) na Výbor SCLLD (rozhodovací orgán Organizační složky pro 

realizaci SCLLD). Výbor SCLLD pak v souladu s platnou úpravou schválil změnu SCLLD dne 12. 12. 

2019. Téhož dne byla také tato změna projednávána nejvyšším orgánem, tedy Shromážděním 

regionálních partnerů SCLLD. 

 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

         

             
5 

 

 

 

4.2 Programový rámec pro Program rozvoje venkova na období 2014 – 

2020 

 
Zkušenosti s implementací metody LEADER již v přechozím programovém období 2007 – 2013 

(metoda LEADER podpořena v rámci Osy IV Programu rozvoje venkova 2007 – 2013) ukázala, že 

místní akční skupiny hrají v rozvoji venkova nezastupitelnou roli, kdy se na základě místní strategie 

realizují projekty, které pomáhají řešit specifické problémy dané lokality lépe, než centrálně řízené 

programy. Podporou metody LEADER, resp. komunitně vedeného místního rozvoje, lze dosáhnout 

vyšší hospodárnosti s veřejnými zdroji. Z těchto důvodů bude i následující Program rozvoje venkova 

(dále jen PRV) nadále podporovat aktivity CLLD.  

Primárně je současný PRV zaměřen na obnovu, zachování a zlepšení přírodních ekosystémů závislých 

na zemědělské produkci prostřednictvím zejména plošných (agroenvironmentálních) opatření. 

Významný podíl finančních prostředků je vyčleněn také na investiční opatření, která povedou ke zvýšení 

konkurenceschopnosti zemědělství, na inovace zemědělských a potravinářských podniků, na podporu 

vstupu mladých osob do zemědělství a samozřejmě i na krajinnou infrastrukturu. V neposlední řadě se 

PRV věnuje i podpoře diverzifikace ekonomických aktivit ve venkovském prostředí s jasným cílem 

vytvářet nová pracovní místa a v důsledku tak zvyšovat hospodářský rozvoj i životní úroveň dané 

venkovské oblasti.  

PRV je rozdělen celkem do 6 Priorit, v rámci nichž pomocí daných Opatření dochází k podpoře 

komunitně vedeného místního rozvoje. Jsou to:  

 Priorita 1: Podpora předávání poznatků a inovací v zemědělství, lesnictví a ve venkovských 

oblastech  

 Priorita 2: Zvýšení životaschopnosti zemědělských podniků a konkurenceschopnosti všech 

druhů zemědělské činnosti ve všech regionech a podpora inovativních zemědělských 

technologií a udržitelného obhospodařování lesů  

 Priorita 3: Podpora organizace potravinového řetězce, včetně zpracovávání zemědělských 

produktů a jejich uvádění na trh, dobrých životních podmínek zvířat a řízení rizik v zemědělství  

 Priorita 4: Obnova, zachování a zlepšení ekosystémů souvisejících se zemědělstvím a 

lesnictvím  

 Priorita 5: Podpora účinného využívání zdrojů a podpora přechodu na nízkouhlíkovou 

ekonomiku v odvětvích zemědělství, potravinářství a lesnictví, která je odolná vůči klimatu  

 Priorita 6: Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech  

Těchto 6 Priorit je rozděleno do 13 Opatření: 

 

 M01 – Předávání znalostí a informační akce  

 M02 – Poradenské, řídicí a pomocné služby pro zemědělství  

 M04 – Investice do hmotného majetku  

 M06 – Rozvoj zemědělských podniků a podnikatelské činnosti  

 M08 – Investice do rozvoje lesních oblastí a zlepšování životaschopnosti lesů  

 M10 – Agroenvironmentálně-klimatické opatření  

 M11 – Ekologické zemědělství  



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

         

             
6 

 

 M12 – Platby v rámci sítě Natura 2000 a podle rámcové směrnice o vodě  

 M13 – Platby pro oblasti s přírodními či jinými zvláštními omezeními  

 M14 – Dobré životní podmínky zvířat  

 M15 – Lesnicko-environmentální a klimatické služby a ochrana lesů  

 M16 – Spolupráce  

 M19 – Podpora pro místní rozvoj z iniciativy LEADER (komunitně vedený místní rozvoj)  

 

MAS Třeboňsko bude vykonávat aktivity prostřednictvím komunitně vedeného místního rozvoje v 

rámci Opatření M19 a operací 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje a 19.3.1 Příprava a provádění činností spolupráce místní akční skupiny.  

 

Pro podporu aktivit v těchto Opatřeních byly vytvořeny Fiche, ty jsou uvedeny níže a vymezují oblasti 

podpory pro konečné žadatele. Grafické znázornění programového rámce Programu rozvoje venkova 

ukazuje následující schéma.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fiche 2 

Lesnická 

infrastruktura 

Fiche 3 

Zemědělská 

infrastruktura 

Programový rámec PRV 

Fiche 1 

Investice do 

zemědělských 

podniků 

Fiche 4 

Podpora investic 
na založení nebo 

rozvoj 

nezemědělských 

činností 

Fiche 5 

Neproduktivní 

investice v lesích 

Fiche 6 
Investice do  les. 

technologií a 
zpracování 

lesnických 
produktů 

Fiche 7 

 
Činnosti spolupráce 

v rámci iniciativy 

LEADER 

Fiche 8 

 

Obnova ve 

venkovských 

oblastech 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

         

             
7 

 

 
Fiche 1 Investice do zemědělských podniků 

Přiřazení Fiche 

k článku 

nařízení PRV: 

Článek 17, odstavec 1., písmeno a)  

Stručný popis 

Fiche: 

Podpora je zaměřena na zvýšení celkové výkonnosti a udržitelnosti zemědělského 

podniku.  

Vazba na cíle 

SCLLD: 

2.1.5 Modernizace podniků zemědělských podniků 

2.2.1 Vznik nových průmyslových a podnikatelských zón včetně zainvestování 

technických sítí 

2.2.2 Rekonstrukce nebo vybudování komunikací k podnikatelským objektům 

Oblasti 

podpory: 

Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě, je určena na 

investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou a rostlinnou výrobu a pro 

školkařskou produkci. Podporovány budou též investice na pořízení mobilních strojů pro 

zemědělskou výrobu a investice do pořízení peletovacích zařízení pro vlastní spotřebu v 

zemědělském podniku.  

V rámci této Fiche nelze podpořit investice pro živočišnou výrobu týkající se včel a 

rybolovu. Investice pro rostlinnou výrobu se nesmí týkat obnovy nosných konstrukcí vinic, 

oplocení vinic a oplocení sadů. Podpora nemůže být poskytnuta na pořízení kotlů na 

biomasu. 

Definice 

příjemce dotace: 

Zemědělský podnikatel 

 

Minimální a 

maximální 

hranice 

celkových 

způsobilých 

výdajů: 

50 tis. – 5 mil. Kč 

Preferenční 

kritéria: 

Preferenční kritéria budou stanovena v konkrétní výzvě MAS. 

Principy preferenčních kritérií budou pro každou Fichi navrženy tak, aby bylo možno vybrat 

k financování kvalitní projekty, to znamená ty, jejichž výsledky povedou při efektivním 

využití prostředků k naplňování cílů programu, budou účelné, potřebné, hospodárné, přitom 

však proveditelné.  

Preferovány budou projekty: 

- tvořící pracovní místa 

- s prvky inovace (snižující energetickou náročnost, využívající nové technologie) 

- preferující rekonstrukci stávajících staveb a technologií před novou výstavbou 

- realizované v menších obcích 

- projekty prvožadatelů 

- s kratší dobou realizace 

- dle věku žadatele 

- princip hospodaření s půdou  

- intenzita chovu hospodářských zvířat (VDJ) 

- podpora fyzických osob 

Indikátory: 

Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

93701 
Počet podpořených podniků/příjemců 

Počet 0/1.1.2016  25/31.12.2023 

Milník 2018 0 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

94800 Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

         

             
8 

 

Počet 0/1.1.2016 9/31.12.2023 

Milník 2018 0   

Na základě jednání Výboru SCLLD MAS Třeboňsko ze dne 12. 12. 2019 byla navýšena alokace Fiche č. 1 z Fiche 

č. 2, 3, 5 a 7.  

 

 
Fiche 2 Lesnická infrastruktura 

Přiřazení Fiche 

k článku 

nařízení PRV: 

Článek 17, odstavec 1., písmeno c) 

 

Stručný popis 

Fiche: 

Podpora je zaměřena na investice, které se týkají infrastruktury související s rozvojem, 

modernizací nebo přizpůsobením se lesnictví, včetně přístupu k lesní půdě. 

Vazba na cíle 

SCLLD: 
1.1.6 Budování zemědělské a lesnické infrastruktury 

Oblasti 

podpory: 

Podpora zahrnuje hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí s rekonstrukcí a 

budováním lesnické infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality či zvýšení hustoty lesních 

cest. Kromě rekonstrukce a výstavby lesních cest bude podporována i obnova či nová 

výstavba souvisejících objektů a technického vybavení. 

Definice 

příjemce dotace: 

Fyzické nebo právnické osoby hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví soukromých 

osob nebo jejich sdružení nebo spolků s právní osobností, vysokých škol, obcí nebo jejich 

svazků. 

Minimální a 

maximální 

hranice 

celkových 

způsobilých 

výdajů: 

50 tis. – 5 mil. Kč 

Preferenční 

kritéria: 

Preferenční kritéria budou stanovena v konkrétní výzvě MAS. 

Principy preferenčních kritérií budou pro každou Fichi navrženy tak, aby bylo možno vybrat 

k financování kvalitní projekty, to znamená ty, jejichž výsledky povedou při efektivním 

využití prostředků k naplňování cílů programu, budou účelné, potřebné, hospodárné, přitom 

však proveditelné.  

Preferovány budou projekty: 

- preferující rekonstrukci souvisejících objektů a technického vybavení před novou 

výstavbou 

- realizované v menších obcích 

- projekty se širším územním dopadem (celková délka lesních cest, počet zpřístupněných   

  pozemků) 

- projekty prvožadatelů 

- s kratší dobou realizace 

Indikátory: 

Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná 

jednotka 

Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

93701 
Počet podpořených podniků/příjemců 

počet 0/1.1.2016  2/31.12.2023 

Milník 2018 0 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná 

jednotka 

Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

94302 
Celková délka lesních cest  

km 0/1.1.2016 0,5/31.12.2023 

Milník 2018 0 

 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

         

             
9 

 

Na základě výsledků mid-term evaluace, schválené Výborem SCLLD MAS Třeboňsko ze  dne 21. 8. 2019 a 

Řídícím orgánem dne 15. 8. 2019, byla tato Fiche ukončena. Alokace bude přerozdělena do Fiche s prokázanou 

absorpční kapacitou – Fiche č. 1. 

 

Fiche 3 Zemědělská infrastruktura 

Přiřazení Fiche 

k článku 

nařízení PRV: 

Článek 17, odstavec 1., písmeno c) 

 

Stručný popis 

Fiche: 

Podpora je zaměřena na investice, které se týkají infrastruktury související s rozvojem, 

modernizací nebo přizpůsobením se zemědělství, včetně přístupu k zemědělské půdě. 

Vazba na cíle 

SCLLD: 
1.1.6 Budování zemědělské a lesnické infrastruktury 

Oblasti 

podpory: 

Podpora zahrnuje hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí s rekonstrukcí a 

budováním zemědělské infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality či zvýšení hustoty 

polních cest. Kromě rekonstrukce a výstavby polních cest bude podporována i obnova či 

nová výstavba souvisejících objektů a technického vybavení. Polní cesty musí být 

realizovány na území, kde byly dokončeny pozemkové úpravy, a mimo intravilán obce. 

Definice 

příjemce dotace: 
Obec nebo zemědělský podnikatel. 

Minimální a 

maximální 

hranice 

celkových 

způsobilých 

výdajů: 

50 tis. – 5 mil. Kč 

Preferenční 

kritéria: 

Preferenční kritéria budou stanovena v konkrétní výzvě MAS. 

Principy preferenčních kritérií budou pro každou Fichi navrženy tak, aby bylo možno vybrat 

k financování kvalitní projekty, to znamená ty, jejichž výsledky povedou při efektivním 

využití prostředků k naplňování cílů programu, budou účelné, potřebné, hospodárné, přitom 

však proveditelné.  

Preferovány budou projekty: 

- preferující rekonstrukci souvisejících objektů a technického vybavení před novou 

výstavbou 

- realizované v menších obcích 

- projekty se širším územním dopadem (celková délka polních cest počet zpřístupněných   

  pozemků) 

- projekty prvožadatelů 

- s kratší dobou realizace 

Indikátory: 

Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná 

jednotka 

Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

93701 
Počet podpořených podniků/příjemců 

Počet 0/1.1.2016 0 /31.12.2023 

Milník 2018 0 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ 
Název indikátoru 

Závazný indikátor není stanoven 

 
Na základě výsledků mid-term evaluace, schválené Výborem SCLLD  MAS Třeboňsko dne 21. 8. 2019 a Řídícím 

orgánem dne 15. 8. 2019, byla tato Fiche ukončena. Alokace bude přerozdělena do Fiche s prokázanou absorpční 

kapacitou – Fiche č. 1. 

 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

         

             
10 

 

Fiche 4 Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

Přiřazení Fiche 

k článku 

nařízení PRV: 

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) 

 

Stručný popis 

Fiche: 

Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice na založení a rozvoj nezemědělských 

činností. 

Vazba na cíle 

SCLLD: 

2.1.4 Podpora modernizace podniků inovačních podnikatelských projektů 

 

Oblasti 

podpory: 

Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských činností dle Klasifikace 

ekonomických činností (CZ-NACE)4: C (Zpracovatelský průmysl s výjimkou činností v 

odvětví oceli, v uhelném průmyslu, v odvětví stavby lodí, v odvětví výroby syntetických 

vláken dle čl. 13 písm. a) NK (EU) č. 651/2014, a dále s výjimkou tříd 12.00 Výroba 

tabákových výrobků a 25.40 Výroba zbraní a střeliva), F (Stavebnictví s výjimkou skupiny 

41.1 Developerská činnost), G (Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových 

vozidel s výjimkou oddílu 46 a skupiny 47.3 Maloobchod s pohonnými hmotami ve 

specializovaných prodejnách), I (Ubytování, stravování a pohostinství), J (Informační a 

komunikační činnosti s výjimkou oddílů 60 a 61), M (Profesní, vědecké a technické činnosti 

s výjimkou oddílu 70), N 79 (Činnosti cestovních kanceláří a agentur a ostatní rezervační 

služby), N 81 (Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny s výjimkou skupiny 81.1), 

N 82.1 (Administrativní a kancelářské činnosti), N 82.3 (Pořádání konferencí a 

hospodářských výstav), N 82.92 (Balicí činnosti), P 85.59 (Ostatní vzdělávání j. n.), R 93 

(Sportovní, zábavní a rekreační činnosti), S 95 (Opravy počítačů a výrobků pro osobní 

potřebu a převážně pro domácnost) a S 96 (Poskytování ostatních osobních služeb).  

V případě uvádění produktů na trh jsou na trh uváděny produkty, které nejsou uvedeny v 

příloze I Smlouvy o fungování EU, případně v kombinaci s produkty uvedenými v příloze I 

Smlouvy o fungování EU (převažovat musí produkty neuvedené v příloze I Smlouvy o 

fungování EU). V případě zpracování produktů jsou výstupem procesu produkty, které 

nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU.  

Činnosti R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) a I 56 (Stravování a pohostinství) 

mohou být realizovány pouze ve vazbě na venkovskou turistiku a ubytovací kapacitu. 

Definice 

příjemce 

dotace: 

Podnikatelské subjekty (FO a PO) - mikropodniky a malé podniky ve venkovských 

oblastech, jakož i zemědělci. 

 

Minimální a 

maximální 

hranice 

celkových 

způsobilých 

výdajů: 

50 tis. – 5 mil. Kč 

Preferenční 

kritéria: 

Preferenční kritéria budou stanovena v konkrétní výzvě MAS. 

Principy preferenčních kritérií budou pro každou Fichi navrženy tak, aby bylo možno vybrat 

k financování kvalitní projekty, to znamená ty, jejichž výsledky povedou při efektivním 

využití prostředků k naplňování cílů programu, budou účelné, potřebné, hospodárné, přitom 

však proveditelné.  

Preferovány budou projekty: 

- tvořící pracovní místa 

- realizované určitými typy žadatelů (podle CZ-NACE, délky doby podnikání, velikosti  

  podniku) 

- zaměřené na cestovní ruch 

- realizované v menších obcích 

- projekty s nižší finanční náročností  

- projekty prvožadatelů 

- s kratší dobou realizace 

Indikátory: 

Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

         

             
11 

 

93701 
Počet podpořených podniků/příjemců 

počet 0/1.1.2016 6/31.12.2023 

Milník 2018 0 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 

počet 0/1.1.2016 0/31.12.2023 

Milník 2018 0 

 

Na základě výsledků mid-term evaluace, schválené Výborem SCLLD MAS Třeboňsko  dne 21. 8. 2019 a Řídícím 

orgánem dne 15. 8. 2019, byla tato Fiche ukončena. Alokace bude přerozdělena do Fiche s prokázanou absorpční 

kapacitou – Fiche č. 8. 

 

 
Fiche 5 Neproduktivní investice v lesích 

Přiřazení Fiche 

k článku 

nařízení PRV: 

Článek 25 

 

Stručný popis 

Fiche: 

Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice ke zvyšování environmentálních a 

společenských funkcí lesa podporou činností využívajících společenského potenciálu lesů. 

Vazba na cíle 

SCLLD: 

3.3.1 Rozšíření sítě cyklotras, cyklostezek a stezek pro turisty 

3.3.4 Rozšíření volnočasových aktivit na rybnících a v lesích 

Oblasti 

podpory: 

Způsobilé pro podporu jsou projekty zaměřené na posílení rekreační funkce lesa, např. 

značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m), značení významných 

přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků. Podporovány budou též 

aktivity vedoucí k usměrňování návštěvnosti území, např. zřizování odpočinkových 

stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závory. Realizovat lze také opatření k údržbě 

lesního prostředí, např. zařízení k odkládání odpadků a opatření k zajištění bezpečnosti 

návštěvníků lesa, např. mostky, lávky, zábradlí, stupně.  

Projekty musí být realizovány na PUPFL s výjimkou zvláště chráněných území a oblastí 

Natura 2000. Žadatel na PUPFL, na které žádá o podporu, hospodaří podle platného lesního 

hospodářského plánu, nebo podle převzaté platné lesní hospodářské osnovy. 

Definice 

příjemce 

dotace: 

Soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné soukromoprávní a veřejnoprávní subjekty a jejich 

sdružení. 

 

Minimální a 

maximální 

hranice 

celkových 

způsobilých 

výdajů: 

50 tis. – 5 mil. Kč 

Preferenční 

kritéria: 

Preferenční kritéria budou stanovena v konkrétní výzvě MAS. 

Principy preferenčních kritérií budou pro každou Fichi navrženy tak, aby bylo možno vybrat 

k financování kvalitní projekty, to znamená ty, jejichž výsledky povedou při efektivním 

využití prostředků k naplňování cílů programu, budou účelné, potřebné, hospodárné, přitom 

však proveditelné.  

Preferovány budou projekty: 

- přispívající ke zvyšování rekreačních funkcí lesa (zřizování odpočinkových                 

  stanovišť, výstavba herních a naučných prvků ale i zařízení k odkládání odpadků, mostky  

  zábradlí)  

- navazující na stávající turistické trasy a podobnou turistickou infrastrukturu v lesích 

- realizované v menších obcích 

- projekty prvožadatelů 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

         

             
12 

 

Indikátory: 

Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

93702 
Počet podpořených operací (akcí) 

počet 0/1.1.2016  0/31.12.2023 

Milník 2018 0 

93001 

Celková plocha 

(ha) 
  

ha 0/1.1.2016 0 /31.12.2023 

Milník 2018 0 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ 
Název indikátoru 

Závazný indikátor není stanoven 

 

Na základě výsledků mid-term evaluace, schválené Výborem SCLLD MAS Třeboňsko dne 21. 8. 2019 a Řídícím 

orgánem dne 15. 8. 2019, byla tato Fiche ukončena. Alokace bude přerozdělena do Fiche s prokázanou absorpční 

kapacitou – Fiche č. 1. 

 

 

Fiche 6 
Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich 

mobilizace a uvádění na trh 

Přiřazení Fiche 

k článku 

nařízení PRV: 

Článek 26 

Stručný popis 

Fiche: 

Podpora je zaměřena na investice do lesnických technologií a do strojů a technologií 

vedoucích k efektivnímu zpracování dřeva. 

Vazba na cíle 

SCLLD: 

2.1.4 Podpora modernizace podniků a inovačních podnikatelských projektů 

 

Oblasti 

podpory: 

Podpora je poskytována na pořízení strojů a technologií určených pro hospodaření na lesních 

pozemcích jako např. stroje a technologie pro obnovu, výchovu a těžbu lesních porostů 

včetně přibližování, stroje ke zpracování potěžebních zbytků, stroje pro přípravu půdy před 

zalesněním, stroje, technologie a zařízení pro lesní školkařskou činnost. Podpora se může 

týkat též výstavby či modernizace dřevozpracujících provozoven včetně technologického 

vybavení. Investice související s používáním dřeva jako suroviny nebo zdroje energie jsou 

omezeny na všechny pracovní operace před průmyslovým zpracováním; za průmyslové 

zpracování se nepovažuje mechanické zpracování dřeva na různé polotovary (např. výroba 

řeziva a jeho základní opracování). Investice související se zvyšováním ekonomické hodnoty 

lesů musejí být odůvodněné ve vztahu k očekávanému zlepšení lesů v jednom nebo více 

podnicích a mohou zahrnovat investice do strojů pro lesní těžební práce a postupů těžby, 

které jsou šetrné k půdě a zdrojům. Žadatel na lesních pozemcích hospodaří podle platného 

lesního hospodářského plánu, nebo podle převzaté platné lesní hospodářské osnovy - 

nevztahuje se na dřevozpracující provozovny. 

Definice 

příjemce 

dotace: 

Soukromí držitelé lesů, obce, svazky obcí a malé a střední podniky zaměřené na investice, 

které zvyšují lesnický potenciál nebo souvisejí se zpracováním, mobilizací lesnických 

produktů a jejich uváděním na trh. 

Minimální a 

maximální 

hranice 

celkových 

způsobilých 

výdajů: 

50 tis. – 5 mil. Kč 

Preferenční 

kritéria: 

Preferenční kritéria budou stanovena v konkrétní výzvě MAS. 

Principy preferenčních kritérií budou pro každou Fichi navrženy tak, aby bylo možno vybrat 

k financování kvalitní projekty, to znamená ty, jejichž výsledky povedou při efektivním 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

         

             
13 

 

využití prostředků k naplňování cílů programu, budou účelné, potřebné, hospodárné, přitom 

však proveditelné.  

Preferovány budou projekty: 

- tvořící pracovní místa 

- kdy žadatel zpracovává vlastní dřevní hmotu 

- realizované v menších obcích 

- projekty prvožadatelů 

- s kratší dobou realizace 

  

Indikátory: 

Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

93701 
Počet podpořených podniků/příjemců 

počet 0/1.1.2016 1/31.12.2023 

Milník 2018 0 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 

počet 0/1.1.2016 0/31.12.2023 

Milník 2018 0 

 

Na základě výsledků mid-term evaluace, schválené Výborem SCLLD  MAS Třeboňsko dne 21. 8. 2019 a Řídícím 

orgánem dne 15. 8. 2019, byla tato Fiche ukončena. Alokace bude přerozdělena do Fiche s prokázanou absorpční 

kapacitou – Fiche č. 8. 

 
Fiche 7 Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER 

Přiřazení Fiche 

k článku 

nařízení PRV: 

Článek 44 

Stručný popis 

Fiche: 

Projekty musí vykazovat hodnotu přidanou spoluprací, tzn., že výstupy projektu by bez této 

spolupráce v takové podobě nevznikly. MAS může spolupracovat i s jinými partnerstvími, 

avšak způsobilé pro podporu budou pouze výdaje realizované MAS, jejíž SCLLD byla 

schválena z PRV. 

Vazba na cíle 

SCLLD: 
8.1.1 Realizace společných projektů, výměna zkušeností, navazování kontaktů 

Oblasti 

podpory: 

Oblast podpory bude vymezovat popis témat projektů spolupráce, které musí být v souladu 

se SCLLD MAS. V rámci projektu lze realizovat měkké akce (propagační, informační, 

vzdělávací a volnočasové) zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS.  

Jako hmotné a nehmotné investice včetně stavebních úprav je možné realizovat pouze 

následující výdaje:  

- investice týkající se zajištění odbytu místní produkce včetně zavedení značení 

místních výrobků a služeb,  

- investice související se vzdělávacími aktivitami,  

- investice do informačních a turistických center.  

Výdaje do investic jsou způsobilé pouze za předpokladu, že jsou společně provozovány 

spolupracujícími subjekty.  

Za měkké akce lze považovat především pořádání konferencí, festivalů, workshopů, exkurzí, 

výstav, přenosů příkladů správné praxe, včetně produktů s tím spojených (publikace, 

brožury, letáky apod.). Investice mohou být realizovány pouze takové, které budou 

provozovat po celou dobu lhůty vázanosti projektu na účel samy MAS.  

Způsobilá pro podporu je i předběžná technická podpora projektů spolupráce, kdy MAS 

musí prokázat, že plánovala provedení konkrétního projektu. Na předběžnou technickou 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

         

             
14 

 

podporu projektů spolupráce může MAS využít maximálně 10 % z alokace přidělené MAS 

na realizaci projektů spolupráce. 

Možná témata projektů spolupráce: 

- vzdělávací projekty a propagační aktivity 

- značení místních výrobků a služeb 

- sdílení příkladů dobré praxe 

- investice do informačních a turistických center 

- podpora kulturních aktivit 

- podpora spolkových aktivit 

Definice 

příjemce 

dotace: 

Příjemcem dotace může být pouze MAS, jejíž SCLLD byla schválena z PRV.  

Kromě jiných místních akčních skupin (tzn. MAS, jejíž SCLLD nebyla schválena z PRV či 

zahraniční MAS) může MAS spolupracovat se: skupinou místních veřejných a soukromých 

partnerů na venkovském území, která provádí strategii místního rozvoje v rámci EU či mimo 

ni; skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na jiném než venkovském území, 

která provádí strategii místního rozvoje v rámci EU.  
Minimální a 

maximální 

hranice 

celkových 

způsobilých 

výdajů: 

50 tis. – 5 mil. Kč 

Indikátory: 

Indikátory výstupu  

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

92501 
Celkové veřejné výdaje 

EUR 0/1.1.2016 0/31.12.2023 

Milník 2018 0 

Indikátory výsledku   

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

Závazný indikátor 

není stanoven 

 

   

 

Na základě výsledků mid-term evaluace, schválené Výborem SCLLD  MAS Třeboňsko dne 21. 8. 2019 a Řídícím 

orgánem dne 15. 8. 2019, byla tato Fiche ukončena. Alokace bude přerozdělena do Fiche s prokázanou absorpční 

kapacitou – Fiche  č. 1. 

 
Fiche 8 Obnova ve venkovských oblastech 

Přiřazení Fiche 

k článku 

nařízení PRV: 

Článek 20 

Stručný popis 

Fiche: 

Fiche je zaměřena na podporu základních služeb a obnovy vesnic ve venkovských oblastech. 

Podpora přispívá k naplňování Priority 6 Podpora sociálního začleňování, snižování 

chudoby a podpora hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech, zejména prioritní 

oblasti 6B Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech. 

Vazba na cíle 

SCLLD: 

Specifický cíl: Zlepšení dopravní infrastruktury a obslužnosti - Hlavní cíl pro MS 

4.1.5 Podpora rekonstrukce a nové výstavby doprovodné infrastruktury (zastávky, 

přestupní uzly) 

4.3.1 Podpora rekonstrukce obecních budov občanské vybavenosti (úřady, knihovny, 

spolkové místnosti, bytové domy apod.)  

4.3.2 Podpora rekonstrukce školních budov 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

         

             
15 

 

3.3.1 Rozšíření sítě cyklotras, cyklostezek a stezek pro turisty 

3.3.2 Vytvoření sítě hipotras 

5.3.1 Podpora spolkového života v obcích 

5.3.2 Podpora obecních knihoven 

5.3.3 Podpora místních zvyků, lidových tradic a kulturních akcí 

6.2.2 Podpora obnovy přírodních a kulturních památek v území MAS Třeboňsko 

6.3.1 Podpora oprav, udržování a znovuzpřístupnění kulturních památek v území MAS 

Třeboňsko 

Oblasti 

podpory: 

Investice do vybudování, zlepšování nebo rozšiřování drobné infrastruktury. Podpora v 

rámci této Fiche zahrnuje následující oblasti: 

a) Veřejná prostranství v obcích 

b) Mateřské a základní školy 

c) Hasičské zbrojnice 

d) Obchody pro obce 

e) Vybrané kulturní památky 

f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

g) Stezky 

h) Muzea a expozice pro obce 

 

Investice jsou způsobilé pro podporu, jsou-li příslušné operace prováděny podle plánů 

rozvoje obcí a vesnic ve venkovských oblastech a jejich základních služeb a jsou-li v souladu 

s příslušnou strategií místního rozvoje. 

Definice 

příjemce 

dotace: 

Zejména obce, svazky obcí, případně jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové 

organizace, církve apod. dle specifikace jednotlivých oblastí. 

Minimální a 

maximální 

hranice 

celkových 

způsobilých 

výdajů: 

50 tis. – 5 mil. Kč 

Preferenční 

kritéria: 

Preferenční kritéria budou stanovena v konkrétní výzvě MAS. 

 princip velikosti obce 

 princip spolupráce s MAS v oblasti propagace SCLLD a MAS 

 princip podpory žadatele, který podal jednu žádost o dotaci 

 podpora projektů s nižší finanční náročností 

 celková výše způsobilých výdajů jednoho žadatele v rámci dané výzvy 

 typ žadatele 

 

Konkrétní kritéria a jejich bodové ohodnocení budou stanovené až v konkrétní výzvě. 

Indikátory: 

Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

92702 
Počet podpořených operací (akcí) 

Počet 0/1.1.2016 25/31.12.2023 

Milník 2018 
0 

Indikátory výsledku 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

         

             
16 

 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 

Počet 0/1.1.2016 0/31.12.2023 

Milník 2018 0   

 

Na základě výsledků mid-term evaluace, schválené Výborem SCLLD MAS dne 21. 8. 2019 a Řídícím orgánem 

dne 15. 8. 2019, byla tato fiche zařazena do programového rámce PRV. Konkrétní kritéria a jejich bodové 

hodnocení budou stanovené až v konkrétní výzvě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



SCLLD 2014 –2020                                                                                         strategická část                                                                                         MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

                                                                        
17 

Vazby opatření PR na specifické cíle 

                                   
                                                 Velmi silná vazbaa,       středně silná vazba,    bez vazby 

   

Strategické cíle 

1. Ochrana životního 

prostředí a trvale 

udržitelný rozvoj 

území 

 

2. Podpora 

podnikání a 

rozvoj výrobní 

základny,  

3. Podpora rozvoje 

cestovního ruchu a 

lázeňství 

4. Rozvoj 

infrastrukt

ury  

 

5. Zlepšení 

kvality 

života 

obyvatel 

6. Využití 

přírodních 

a 

kulturních 

zdrojů 

7.Rozvoj 

lidských 

zdrojů 

8
. 

P
o

d
p

o
ra

 

sp
o

lu
p

rá
ce

 9. Maximální 

využití metody 

Leader (CLLD) 

 

 

O
p

er
a

čn
í 

p
ro

g
ra

m
 

Opatření PR   /   Specifické cíle 

1
.1

 O
b
n
o
v
a 

a 
ú
d
rž

b
a 

 v
en

k
o
v
sk

éh
o
 c

h
ar

ak
te

ru
 

k
ra

ji
n
y
 a

 r
y
b
n
ič

n
í 

so
u
st

av
y
 

1
.2

 Z
le

p
še

n
í 

st
av

u
 o

v
zd

u
ší

 

1
.3

 Z
le

p
še

n
í 

n
ak

lá
d
án

í 
s 

o
d
p
ad

y
 

1
.4

 Z
aj

iš
tě

n
í 

či
št

ěn
í 

p
o
v
rc

h
o
v
ý
ch

 a
 o

d
p
ad

n
íc

h
 

v
o
d
 

1
.5

 Z
ac

h
o
v
án

í 
b
io

d
iv

er
zi

ty
 

2
.1

Z
le

p
še

n
í 

p
o
d
m

ín
ek

 p
ro

 p
o
d
n
ik

án
í 

n
a 

ú
ze

m
í 

M
A

S
 T

ře
b
o
ň
sk

o
 

2
.2

 V
y
b
u
d
o
v
án

í 
p
o
tř

eb
n
é 

in
fr

as
tr

u
k
tu

ry
 p

ro
 

ro
zv

o
j 

p
o
d
n
ik

án
í 

2
.3

 P
o
d
p
o
ra

 v
zn

ik
u
 r

e
g
. 
p
o
d
n
ik

at
el

sk
ý
ch

 s
ít

í 
a 

sp
o
l.

 a
 s

p
o
l.

 r
eg

. 
m

ar
k
et

in
g
u
 

2
.4

 P
o
d
p
o
ra

 t
ra

d
ič

n
íc

h
 č

in
n
o
st

í 
a 

ře
m

es
el

 n
a 

T
ře

b
o
ň
sk

u
 

3
.1

 Z
v
ý
še

n
í 

n
áv

št
ěv

n
o
st

i 
re

g
io

n
u
 

3
.2

 Z
v
ý
še

n
í 

k
ap

ac
it

y
 b

al
n
eo

p
ro

v
o
zů

 v
 r

eg
io

n
u
 

3
.3

 R
o
zš

íř
en

í 
n
ab

íd
k
y
 v

o
ln

o
ča

so
v
ý
ch

 a
k
ti

v
it

 

p
ro

 n
áv

št
ěv

n
ík

y
 r

eg
io

n
u
 

3
.4

 R
o
zš

íř
en

í 
u
b
y
to

v
ac

íc
h
 k

ap
ac

it
 v

še
ch

 

k
at

eg
o
ri

í 

3
.5

 Z
le

p
še

n
í 

in
fo

rm
o
v
an

o
st

i 
n
áv

št
ěv

n
ík

ů
 

re
g
io

n
u
 

3
.6

 P
o
d
p
o
ra

 k
o
n
g
re

so
v
é 

a 
fi

re
m

n
í 

tu
ri

st
ik

y
 v

 

re
g
io

n
u
 

4
.1

 Z
le

p
še

n
í 

d
o
p
ra

v
n
í 

in
fr

as
tr

u
k
tu

ry
 a

 

o
b
sl

u
žn

o
st

i 

4
.2

 Z
le

p
še

n
í 

te
ch

n
ic

k
é 

a 
v
o
d
o
h
o
sp

o
d
ář

sk
é 

in
fr

as
tr

u
k
tu

ry
 

4
.3

 R
o
zv

o
j 

in
fo

rm
ač

n
íc

h
 t

ec
h
n
o
lo

g
ií

 

5
.1

 V
y
tv

ář
en

í 
p
o
d
m

ín
ek

 p
ro

 b
y
d
le

n
í 

a 
ži

v
o
t 

n
a 

v
en

k
o
v
ě 

5
.2

 Z
aj

iš
tě

n
í 

p
o
d
m

ín
ek

 p
ro

 r
ů
st

 z
am

ěs
tn

an
o
st

i 

a 
p
o
čt

u
 p

ra
co

v
n
íc

h
 p

ří
le

ži
to

st
í 

5
.3

 R
o
zv

íj
en

í 
o
b
ec

n
é 

k
u
lt

u
ry

 a
 s

p
o
lk

o
v
éh

o
 

ži
v
o
ta

 

6
.1

 O
b
n
o
v
a 

li
d
o
v
ý
ch

 t
ra

d
ic

 a
 j

ej
ic

h
 v

y
u
ži

tí
 p

ro
 

za
tr

ak
ti

v
n
ěn

í 
re

g
io

n
u
 

6
.2

 V
y
u
ži

tí
 d

o
su

d
 n

ev
y
u
ží

v
an

ý
ch

 o
b
je

k
tů

 

p
ří

ro
d
n
íh

o
 a

 k
u
lt

u
rn

íh
o
 d

ěd
ic

tv
í 

v
 C

R
 

6
.3

 O
p
ra

v
a 

a 
u
d
rž

o
v
án

í 
k
u
lt

u
rn

íc
h
 p

am
át

ek
 

7
.1

 R
o
zv

o
j 

šk
o
ls

tv
í 

a 
v
zd

ěl
an

o
st

i 
v
e 

v
az

b
ě 

n
a 

d
al

ší
 r

o
zv

o
j 

p
ří

ro
d
n
íc

h
, 
k
u
lt

u
rn

íc
h
 a

 t
ec

h
. 

o
b
l.
 

7
.2

 P
o
d
p
o
ra

 v
ěd

ec
k
ý
ch

 i
n
st

it
u
cí

 v
 r

eg
io

n
u
 

7
.3

 R
o
zv

o
j 

so
ci

ál
n
íc

h
 s

lu
že

b
 

8
.1

 P
o
d
p
o
ra

 r
o
zv

o
je

  
p
ar

tn
er

sk
ý
ch

 k
o
n
ta

k
tů

 

9
.1

 P
o
sí

le
n
í 

sp
o
lu

p
rá

ce
 m

ez
i 

re
g
io

n
ál

n
ím

i 

p
ar

tn
er

y
 

9
.2

 P
o
d
p
o
ra

 M
A

S
 j

ak
o
 p

o
ra

d
en

sk
é 

re
g
io

n
ál

n
í 

o
rg

an
iz

ac
e 

 

9
.3

 P
o
d
p
o
ra

 M
A

S
 j

ak
o
 s

er
v
is

n
í 

o
rg

an
iz

ac
e 

a 

in
fo

rm
ač

n
í 

ag
en

tu
ry

 

9
.4

 V
y
u
ži

tí
 M

A
S

 j
ak

o
 p

ro
p
ag

ač
n
í 

a 
lo

b
b
is

ti
ck

é 

o
rg

an
iz

ac
e 

IROP 

Bezpečná a udržitelná doprava                                 

Sociální služby                                 

Sociální podnikání                                 

Vzdělávací aktivity dětí a mládeže                                 

Kulturní dědictví                                 

Investice do zemědělských podniků                                 

PRV 

Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů                                 

Lesnická infrastruktura                                 

Zemědělská infrastruktura                                 

Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností                                 

Neproduktivní investice v lesích                                 

Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických 

produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh 

                                

Obnova ve venkovských oblastech                                 

PRV Projekty spolupráce                                 

OPZ 

Sociální začleňování                                 

Zaměstnanost                                 

Sociální podnikání                                 

Prorodinná opatření                                 

OPŽP Výsadba dřevin                                 


